2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

Số:  35  /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày  06  tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho ý kiến về số lượng, chủng loại xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bến Tre theo khoản 5 Điều 8 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9

năm 2023 của Chính phủ
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Xét Tờ trình số 7270/TTr-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết về số lượng, chủng loại xe ô tô phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ cụ thể thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bến Tre; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua việc cho ý kiến về số lượng, chủng loại xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bến Tre theo khoản 5 Điều 8 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô cụ thể như sau:
	TT
	Cơ quan, tổ chức, đơn vị
	Số lượng tối đa xe ô tô (chiếc)
	Chủng loại
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	04

	1
	Ban Quản lý rừng phòng hộ và đặc dụng
	01
	 Xe ô tô bán tải 05 chỗ ngồi
	Thực hiện nhiệm vụ tuần tra, bảo vệ rừng; vận chuyển trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy rừng; phân giới cắm mốc rừng

	2
	Chi cục Kiểm lâm
	01
	 Xe ô tô bán tải 05 chỗ ngồi
	Thực hiện nhiệm vụ kiểm lâm

	3
	Chi cục Chăn nuôi và Thú y
	01
	Xe ô tô bán tải 05 chỗ ngồi
	Thực hiện nhiệm vụ công tác kiểm tra phòng chống dịch bệnh động vật, thuỷ sản

	4
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật
	01
	Xe ô tô bán tải 05 chỗ ngồi
	Thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, vận chuyển phân bón thuốc bảo vệ thực vật

	II
	Sở Lao động Thương binh và Xã hội
	02

	1
	Trung tâm Bảo trợ và Cung cấp dịch vụ công tác xã hội
	01
	 Xe ô tô 16 chỗ ngồi
	Thực hiện nhiệm vụ bảo trợ xã hội

	2
	Trung tâm Điều dưỡng người có công
	01
	Xe ô tô 16 chỗ ngồi
	Thực hiện nhiệm vụ phục vụ người có công

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định cụ thể về số lượng, chủng loại xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bến Tre theo khoản 5 Điều 8 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP của Chính phủ và tổ chức thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa X, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Hồ Thị Hoàng Yến

2